САМОРЕГУЛИ РУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНЖСПЕЦСТРОЙ
ЭДЕКТРОСЕТЬСТРОЙ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ
КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

191015, РОССИЯ ТЕЛЕФОН/ФАКС:

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ +7(812)274 2069

УЛ. ОЧАКОВСКАЯ, ДОМ 6 +7 (812) 710 2063

WWW.ISS-S0UZ.RU +7(812)710 2064

INF0@ISS-S0UZ.RU +7 (812) 710 2065

Протокол № 63-с
Собрания членов совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и безопасности
выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация

«Инжспецстрой-Электросетьстрой»
(далее по тексту НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»)

Санкт-Петербург 03 февраля 2011 года

Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Очаковская, дом 6.

Время начала собрания: 14-00 мск. Время завершения собрания: 15-00 мск.

Присутствовали члены Совета НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»:

1. Кузнецов Михаил Вячеславович, Председатель Совета директоров ООО «МОСТ-
СЕРВИС», Председатель Совета, Вице-президент НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;

2. Дьяков Павел Николаевич, зам. главного инженера по строительству ГУП «ТЭК
СПб»;

3. Евдокимов Виктор Егорович, Председатель Совета директоров ЗАО «СМУ-53»;
4. Истрашкин Александр Григорьевич, генеральный директор ООО «Водолей - 1»;
5. Кондратьев Александр Геннадьевич, заместитель генерального директора по

технической политике ОАО «СПб ЭС»;
6. Кутуев Тагир Керимович, советник ООО «ИМОНИКА-строй»;
7. Мельников Сергей Иванович, генеральный директор ООО «БалтТеплоМонтаж»;
8. Мителев Сергей Викторович, директор ГУП «Ленсвет, СПб», заместитель

Председателя Совета;
9. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-303»,

Вице-президент НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
Ю.Родичев Леонид Васильевич, генеральный директор ЗАО «Инженерные Системы».

Присутствовали 10 из 14 членов Совета. Кворум в наличии.

Собрание правомочно принимать решения по любым вопросам своей компетенции.

Присутствовали:
1. Базыкин Александр Васильевич, генеральный директор НП «СРО «Инжспецстрой-

Электросетьстрой»;

http://WWW.ISS-S0UZ.RU
mailto:INF0@ISS-S0UZ.RU

.. Игнатьева Влада Семеновна, руководитель Правового департамента НП «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой»;

3. Конева Ольга Викторовна, руководитель сектора электрических сетей НП «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой»;

4. Счастливцева Яна Александровна, специалист Правового департамента НП «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой»;

5. Феденко Ирина Валерьевна, главный бухгалтер НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;

6. Селиверстов Игорь Александрович, представитель ЗАО «СиРИС».

Повестка дня

1. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске НП «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой» на основании решения Контрольного
комитета:

№ Организация Решение Контрольного комитета

1 2 3
1.

ЗАО
«Технология
безопасности»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении после оплаты членских взносов

2.

ООО «Элегия ЭМ»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении

3.

ООО «Севзапмонтаж»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении

4.

ООО
«ЭНЕРГОПРОМСТРОЙ»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в т.ч. на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, в
отношении видов работ, указанных в заявлении

5.
ООО «ГЭС»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают

2

влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении после оплаты членских взносов

6.

ООО
«УНГС Инжиниринг»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в т.н. на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, в
отношении видов работ, указанных в заявлении

7.

ООО
«РОСЭКОСТРОЙ
ИНЖИНИРИНГ»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении

2. Рассмотрение вопроса о замене свидетельства о допуске к работам на основании
заявления участника НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» в связи
с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 1042 от 13.11.2010г.

№ Организация
Размер взноса в

компенсационный
фонд (руб.)

Стоимость работ по
организации

строительства по одному
договору (в рублях) не

превышает:
1 2 3 4
1. ООО «ЭНЕРГОФОРМ» 2 000 000 3 000 000 000

2. ОАО «ГлобалЭлектро
Сервис»

3 000 000 10 000 000 000

3. ОАО «ИнтехпромЭнерго» 1 000 000 500 000 000

4. ОАО «Юго-Западная ТЭЦ» 300 000 10 000 000

5. ООО «ЭМ-110» 500 000 60 000 000

6. ООО «СпецСтройТехнология» 1 000 000 500 000 000

3. Утверждение Плана проверок Контрольного комитета НП СРКБВСР «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой» на 2011г.

4. Разное.
4.1. Информация об утверждении инструкции о порядке заполнения свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства и инструкции о порядке заполнения выписки из реестра
членов НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой».

4.2. О конкурсе «Строитель года - 2010».
4.3. О благотворительном взносе в РОО «Федерация фигурного катании на коньках

Санкт-Петербурга».
4.4. О газете «Строительный еженедельник».

3

Решили:

По первому вопросу

Слушали Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения заявлений
участников НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» о выдаче свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, заключения по нему Контрольного
комитета и предложением выдачи участникам свидетельства о допуске по указанным в
заявлении видам работ:

1.1. ЗАО «Технология безопасности»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ЗАО «Технология безопасности» свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам после оплаты членских взносов;

1.2. ООО «Элегия ЭМ»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Элегия ЭМ» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам;

1.3. ООО «Севзапмонтаж»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Севзапмонтаж» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам;

1.4. ООО «ЭНЕРГОПРОМСТРОЙ»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «ЭНЕРГОПРОМСТРОЙ» свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в т.ч. на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, по указанным в заявлении видам;

1.5. ООО «ГЭС»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «ГЭС» свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в
заявлении видам после оплаты членских взносов;

4

1.6 ООО «УНГС Инжиниринг»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «УНГС Инжиниринг» свидетельство о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. на безопасность особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, по указанным в заявлении видам;

1.7. ООО «РОСЭКОСТРОЙ ИНЖИНИРИНГ»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «РОСЭКОСТРОЙ ИНЖИНИРИНГ» свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, по указанным в заявлении видам.

По второму вопросу

Слушали Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения заявлений
участников НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» о замене свидетельства о
допуске к работам на основании заявления участника НП СРКБВСР «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой» в связи с вступлением в силу Приказа
Ростехнадзора № 1042 от 13.11.2010г.:

2.1. ООО «ЭНЕРГОФОРМ»
Голосовали: За - 8, против - 0 голосов, воздержались - 2 голоса.
Решили: заменить ООО «ЭНЕРГОФОРМ» свидетельство о допуске к работам на
основании заявления участника НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;

2.2. ОАО «ГлобалЭлектроСервис»
Голосовали: За - 8, против - 0 голосов, воздержались - 2 голоса.
Решили: заменить ОАО «ГлобалЭлектроСервис» свидетельство о допуске к работам на
основании заявления участника НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;

2.3. ОАО «ИнтехпромЭнерго»
Голосовали: За - 8, против - 0 голосов, воздержались - 2 голоса.
Решили: заменить ОАО «ИнтехпромЭнерго» свидетельство о допуске к работам на
основании заявления участника НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;

2.4. ОАО «Юго-Западная ТЭЦ»
Голосовали: За - 8, против - 0 голосов, воздержались - 2 голоса.
Решили: заменить ОАО «Юго-Западная ТЭЦ» свидетельство о допуске к работам на
основании заявления участника НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;

5

2.5. ООО «ЭМ-110»
Голосовали: За - 8, против - 0 голосов, воздержались - 2 голоса.
Решили: заменить ООО «ЭМ-110» свидетельство о допуске к работам на основании
заявления участника НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;

2.6. ООО «СпецСтройТехнология»
Голосовали: За - 8, против - 0 голосов, воздержались - 2 голоса.
Решили: заменить ООО «СпецСтройТехнология» свидетельство о допуске к работам
на основании заявления участника НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой».

Слушали Дьякова П.Н. о разъяснении порядка применения законодательства о
размере взносов в компенсационный фонд.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: поручить дирекции НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» в
срок до 08.02.2011г. подготовить разъяснения для членов Совета о порядке применения
законодательства о размере взносов в компенсационный фонд.

W
По третьему вопросу
Слушали Кузнецова М.В. с предложением Утвердить План проверок членов

Партнерства Контрольным комитетом НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» на 2011г.
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: утвердить План проверок членов Партнерства Контрольным комитетом НП
СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» на 2011г.

По четвертому вопросу

4.1. Слушали Базыкина А.В. с информацией об утверждении инструкции о порядке
заполнения свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства и инструкции о порядке заполнения
выписки из реестра членов НП СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»,
подготовленной в соответствии с Приказами Ростехнадзора № 1042 и №954 от
13.11.2010г.

4.2. Слушали Базыкина А.В. с информацией о размещении на сайте СРКБВСР «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой» информации о конкурсе «Строитель года - 2010» .

4.3. Слушали Кузнецова М.В. с предложением внести благотворительный взнос в РОО
«Федерация фигурного катании на коньках Санкт-Петербурга» для финансирования в
общеполезных целях следующего мероприятия: «Открытые соревнования по фигурному
катанию на коньках на призы Заслуженного тренера России А.Мишина».
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести благотворительный взнос в РОО «Федерация фигурного катании на
коньках Санкт-Петербурга» для финансирования в общеполезных целях следующего
мероприятия: «Открытые соревнования по фигурному катанию на коньках на призы
Заслуженного тренера России А.Мишина» в размере 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей.

6

4.4. Слушали Селиверстова И.Л. с предложением' сотрудничества с газетой
«Строитель!пай сженедслышк».
Голосовали: За - 9. против - 1 голос, воздержались - 0 голосов.
Решили: поручить Селиверстову И.А. проработать вопрос о фактическом положении
дел и целесообразности сотрудничества с газетой «Строительный еженедельник». По
результатам доложить на заседании Совета.

Следующее собрание Совета назначит ь на 10.02.2011.
Повестка дня исчерпана. Собрание закрыто.

Председатель Совета
НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросе гьстрой»

Протокол вела

М.В. Кузнецов

Я.С. Счастливцев»